
Verkeersbesluit voor het instellen van verkeersmaatregelen in verband met 

de aanleg van een voetgangersoversteekplaats aan Rijksweg te Beesel 

het instellen van verkeersmaatregelen in verband met de aanleg van een voetgangersoversteekplaats 

ter hoogte van de Rijksweg 42/2 in de kern Reuver in de Gemeente Beesel 

Burgemeester en wethouders van Beesel, 

– gezien het verzekeren van de veiligheid op de weg; het beschermen van weggebruikers en passa- 

giers; het in stand houden van de weg en de bruikbaarheid daarvan en het waarborgen van de 

vrijheid van het verkeer. 

  

– gelet op: 

• het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegver- 

keer (BABW) en de Algemene wet bestuursrecht (AWB); 

• het bepaalde in artikel 18, eerste lid onder d in de Wegenverkeerswet 1994; 

• het bepaalde in artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994, dat een besluit moet 

worden genomen voor plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Admi- 

nistratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor 

onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;  

  overwegende dat: 

• de Rijksweg is gelegen in de gemeente Beesel en in beheer is van de gemeente; 

• de voetgangersoversteek gelegen is aan een looproute vanuit de Kloostertuin van en naar 

het centrum; 

• de voetgangersoversteekplaats buiten het shared space gebied in het centrum Reuver ligt; 

• vele kwetsbare verkeersdeelnemers oversteken ter hoogte van Rijksweg 48/2; 

• door het instellen van een voetgangersoversteekplaats op deze plaats de voetgangers een 

veiligere oversteekplaats krijgen; 

• de huidige parkeerplaats aan de zijde van Rijksweg 2 komt te vervallen en dat daar de 

voetgangersoversteekplaats wordt gesitueerd; 

• dat het mandaatregister van 29 december 2023 behorend bij het Algemeen mandaatbesluit 

gemeente Beesel 2019 van toepassing is. 

B E S L U I T E N: 

• Door plaatsing van verkeerstekens volgens borden L2 (voetgangersoversteekplaats) van Bijlage 

1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, aan de Rijksweg tussen huisnummer 

2 en 48 een voetgangersoversteekplaats in te stellen in combinatie met de markering van een 

zebrapad, zoals is aangegeven in bijlage 1; 

• De huidige parkeerplaats ter hoogte van Rijksweg 2 op te heffen, zoals aangegeven in bijlage 1. 

Reuver, 29 november 2024 

Namens burgemeester en wethouders van Beesel, 

Theo van der Leek 

beleidsmedewerker team Ruimtelijke Ontwikkeling 

Bezwaarclausule 

Als u het niet eens bent met dit besluit en u bent belanghebbende, dan kunt u binnen 6 weken na de 
verzenddatum van dit besluit, een bezwaarschrift indienen bij  het college van burgemeester en wet- 
houders van de gemeente Beesel, Postbus 4750, 5953 ZK in Reuver. Het bezwaarschrift moet zijn on- 
dertekend en bevat uw naam, adres, dagtekening, het besluit waartegen het gericht is en de reden 
waarom u bezwaar maakt. 

Voorlopige voorziening bezwaar 

Nr. 520563 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Beesel 

Gemeenteblad 2024 nr. 520563 12 december 2024 1 



Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van een besluit niet. Als u een spoedeisend 
belang heeft en u bent belanghebbende, kunt u een verzoek om een voorlopige voorziening indienen 
bij de Voorzieningenrechter, Postbus 950, 6040 AZ in Roermond. 

Voor een procedure bij de Rechtbank moet u griffiegeld betalen. 

Bijlage 1: 

Gemeenteblad 2024 nr. 520563 12 december 2024 2 


